
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


1 


 


                                                                                                                                         
  Ufficio Gare Appalti e Contratti /Teo 


 
 


DECRETO N. 227  DEL 11.06.2024 
 


 


Oggetto: Adattamento e implementazione del Port Community System SINFOMAR 


in riuso dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale all’Autorità di 


Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale – SECONDA FASE – MODULI 


AGGIUNTIVI. PNRR – M3C2 - I – 2.1 Digitalizzazione della catena logistica. Sub. 2.1.2 


Rete di Porti e Interporti. CUP: I71I23000230006 - CIG B1F0220122 


CPV: 72212517-6  


Nomina Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023. 


 


IL PRESIDENTE 


 


Visto il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina 


del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016, seppure in fase di aggiornamento ai sensi del nuovo 


codice dei contratti pubblici; 


Visto il D.P. n. 170 del 27 marzo 2024 con cui si è preso atto dell’ammissione al 


finanziamento di cui in oggetto pari ad € 1.000.000,00 giusta approvazione del MIT 


nell’ambito del PNRR M3C2 I 2.1 “Digitalizzazione della catena logistica”. 


Considerato che le Stazioni Appaltanti, per ogni procedura di affidamento, ai sensi 


dell’articolo 15 comma 2 del D. Lgs.36/2023, sono tenute ad individuare, con atto formale, 


un Responsabile Unico del Progetto, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di 


competenze professionali adeguate in relazione all’intervento da realizzare, ai compiti al 


medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni; 


Visto il D.P. n. 183 del 16 maggio 2024 con il quale è stata confermata la nomina della 


Dott.ssa Flora Albano, responsabile dell’Ufficio Politiche Comunitarie, Project 


Management e Blending Finanziario a Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 


dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 del progetto complesso denominato “Sviluppo e 


implementazione dei servizi Port Community System (PCS) per l’interoperabilità con le 


Pubbliche Amministrazioni coinvolte e la Piattaforma Logistica digitale Nazionale 


(PLN)“CUP: I71I23000230006,  


Dato atto che la Dott.ssa Flora Albano, che non si trova in situazione di incompatibilità, 


inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente 


e dal Codice di comportamento per i dipendenti dell’AdSP, è il RUP per l’intervento in 


oggetto; 







 


2 


 


Visto il medesimo D.P. 183 del 16 maggio 2024 con cui è stato autorizzato l’avvio della 


procedura per l'affidamento del servizio denominato “Adattamento e implementazione del 


Port Community System SINFOMAR in riuso dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare 


Adriatico Orientale all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale – 


SECONDA FASE – MODULI AGGIUNTIVI. PNRR – M3C2 - I – 2.1 Digitalizzazione della 


catena logistica. Sub. 2.1.2 Rete di Porti e Interporti. CUP: I71I23000230006 - CIG 


B1F0220122”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 


previa pubblicazione di apposito avviso per manifestazione di interesse, per un importo 


complessivo di complessivo di € 205.000,00 oltre IVA. 


Visto l’avviso per manifestazione di interesse, pubblicato sulla piattaforma gare 


telematiche dell’Ente, (ID 2133 del 17.05.2024). 


Vista la lettera d’invito inoltrata attraverso la piattaforma gare telematiche (ID 2157 del 31 


maggio 2024), il cui termine di scadenza per la presentazione dell’offerta è il 07 giugno 


2024. 


Visto il “Regolamento relativo alla nomina del seggio di gara e della commissione 


giudicatrice nell’ambito delle procedure di affidamento dell’AdSP del Mare di Sicilia 


Occidentale” approvato con Decreto n. 480/2020, oggi in fase di aggiornamento;  


 
Vista la memoria del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone la nomina 
della Commissione Giudicatrice composta da soggetti in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ai sensi dell’art. 93 del 
D. Lgs. 36/2023, in quanto compatibile, secondo le disposizioni del Regolamento citato; 


Tenuto conto della pianta organica dell’Ente;  


Vista la L. 84/1994 s.m.i.; 


Visto il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 


Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 


sostenibili; 


 


DECRETA 


 


Art. 1) di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, 


relativa alla procedura di affidamento del servizio in oggetto, la quale risulta così 


composta:  


- Sig. Antonino Compagno   – Presidente 


- Ing. Fulvio Signorino             – componente  


 - Ing. Francesco Barbaccia    – componente  


 







 


3 


 


Art. 2) di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, il presente 


decreto e la memoria siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 


Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione 


nella sezione dell’amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione ritenuta 


idonea. 


                        IL PRESIDENTE  


Dott. Pasqualino Monti 
              IL RUP             


   Dott.ssa Flora Albano                      


        


 


           Visto 


          Ufficio Gare Appalti e Contratti 


          Il Responsabile  


             Dott.ssa Marilena Messina 


  


 


                               Visto  


                     Area Finanziaria  


 Dirigente f.f.  


  Dott.ssa Barbara Fresta  


 


 


         Visto 


               Il Segretario Generale 


                   Dott. Luca Lupi 





				2024-06-11T11:57:14+0200

		FLORA ALBANO





				2024-06-11T13:01:54+0200

		FRESTA BARBARA





				2024-06-11T16:20:06+0200

		Marilena Messina





				2024-06-11T16:30:37+0200

		Luca Lupi





				2024-06-12T07:40:28+0000

		PASQUALINO MONTI












1 
 


     Ufficio Gare e Contratti/Teo 


 
Oggetto: Adattamento e implementazione del Port Community System 
SINFOMAR in riuso dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Orientale all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale – 
SECONDA FASE – MODULI AGGIUNTIVI.  
PNRR – M3C2 - I – 2.1 Digitalizzazione della catena logistica. Sub. 2.1.2 Rete 
di Porti e Interporti. CUP: I71I23000230006 - CIG B1F0220122 
CPV: 72212517-6  
Nomina Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023. 


 


Memoria per il Sig. Presidente 


Con Decreto n. 170 del 27 marzo 2024 è stato preso atto dell’ammissione al 


finanziamento di cui in oggetto pari ad € 1.000.000,00 giusta approvazione del MIT 


nell’ambito del PNRR M3C2 I 2.1 “Digitalizzazione della catena logistica”. 


Con Decreto n. 183 del 16 maggio 2024 è stato autorizzato l’avvio della procedura 


per l'affidamento del servizio denominato “Adattamento e implementazione del Port 


Community System SINFOMAR in riuso dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare 


Adriatico Orientale all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale – 


SECONDA FASE – MODULI AGGIUNTIVI. PNRR – M3C2 - I – 2.1 Digitalizzazione 


della catena logistica. Sub. 2.1.2 Rete di Porti e Interporti. CUP: I71I23000230006 - 


CIG B1F0220122”, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da 


aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa 


pubblicazione di apposito avviso per manifestazione di interesse, per un importo 


complessivo di complessivo di € 205.000,00 oltre IVA. 


A tal fine, attraverso la piattaforma gare telematiche dell’Ente, è stato pubblicato 


l’avviso per manifestazione d’interesse (ID 2133 del 17.05.2024). 


Entro il termine di scadenza previsto per il giorno 24/05/2024 ore 10:00, è pervenuta 


n. 1 candidatura da parte dell’OE CIRCLE SPA (Partita IVA 07869320965). 


Attraverso la piattaforma gare telematiche dell’Ente, è stata inoltrata la lettera 


d’invito all’OE che ha presentato la propria candidatura (ID 2157 del 31 maggio 


2024). Il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta è il 07 giugno 2024. 


Come previsto dal Regolamento dell’AdSP sulla nomina della commissione 


giudicatrice/seggio di gara, approvato con Decreto n. 480 del 25/06/2020, in corso 


di aggiornamento ai sensi del D.lgs. 36/2023 e come espressamente previsto nella 


documentazione di gara, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 


economico, compreso l’eventuale supporto al RUP nella valutazione della congruità 


delle offerte tecniche, è rimessa alla Commissione giudicatrice, composta, ai sensi 


del co. 2° dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, da un numero dispari di componenti, in 


numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 







2 
 


del contratto. I componenti della Commissione giudicatrice devono essere 


individuati, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, tra i 


dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento 


giuridico e di adeguate competenze professionali, purché non abbiano già svolto 


alcun altro incarico relativo al contratto del cui affidamento si tratta. 


Trattandosi di procedura espletata in modalità telematica, l’attività della 


Commissione può svolgersi anche da remoto con accesso mediante apposite 


credenziali personali, sia per le sedute pubbliche che per quelle riservate.  


Tutti i componenti della Commissione non devono trovarsi in situazioni di conflitto di 


interesse o di incompatibilità secondo la normativa vigente e pertanto sono tenuti a 


rendere apposita dichiarazione, al momento del conferimento dell’incarico.  


La scelta del Presidente della Commissione giudicatrice avviene dietro valutazione 


del curriculum professionale. 


In virtù delle disposizioni di cui all’articolo 93 del D.Lgs.36/2023, tenuto conto delle 


professionalità in organico, si ritiene di potere individuare tra i dipendenti di questa 


AdSP i componenti della Commissione Giudicatrice. 


In virtù di quanto precede, si propone, quali componenti della Commissione 


giudicatrice: 


- Sig. Antonino Compagno   – Presidente 


- Ing. Fulvio Signorino             – componente  


 - Ing. Francesco Barbaccia    – componente  


Palermo, lì 10/06/2024 


                                           IL RUP 
                                      Dott.ssa Flora Albano  
 


Con la sottoscrizione del presente atto, lo scrivente, n.q. di RUP, ai sensi degli articoli 46, 47 e 76 


del D.P.R. 445/2000, 


dichiara 


− che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di incompatibilità, 


inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal 


Codice di comportamento per i dipendenti dell’AdSP; 


− di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di conflitto di 


interessi, an-che potenziale. 


Inoltre, il sottoscritto n.q. di RUP 


dichiara 


− di non avere, direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse 


personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla propria 


imparzialità ed indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di 


esecuzione 


− di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni al contenuto della presente 


dichiarazione. 


    IL RUP 
                     Dott.ssa Flora Albano  





				2024-06-10T14:50:13+0200

		FLORA ALBANO





				2024-06-10T14:50:14+0200

		FLORA ALBANO









